



است. بنابه تخمین متخصصان، چین در حال توسعه زرادخانه اتمی خود است. هم اکنون در آلمان نیز تسلیحات اتمی مستقراند. این بمب های اتمی متعلق به نیروهای آمریکا هستند. پرتاب این بمب ها از طریق موشک ممکن نیست و تنها هواپیماهای توراندو قادر به حمل این بمب ها هستند. هند، پاکستان و اسرائیل نیز دارای تسلیحات اتمی اند. کره شمالی و ایران نیز در مظان اتهام قرار دارند که برنامه هایی برای ساخت بمب اتمی در اختیار دارند.

هسته ای را برای ایران ممکن سازد.»

اوباما افزود: «اما ما نیازمند خط و مرز روشنی هستیم. شروع یک مسابقه تسلیحاتی جدید در خاورمیانه مجاز نیست.» سارکوزی در این ملاقات دوجانبه، از استراتژی جدید آمریکا در افغانستان بطور کامل پشتیبانی کرد. اما رئیس جمهور فرانسه افزایش نیروهای فرانسوی را در حال حاضر منتفی دانست و گفت: «فرانسه حاضر است که در تشکیل و سازماندهی نیروهای انتظامی افغانستان و همچنین بازسازی اقتصادی این کشور بر تلاش های خود بیافزاید.»

زنگ های خطر برای سرمایه داری

شهلا مصمصامی - ایران امروز: سال ۲۰۰۹ از بسیاری جهات شباهت به سال های ۱۹۳۰ دارد. سال هایی که نه تنها طبقه ی فقیر جامعه گرسنه و بی خانمان بود، بلکه میلیون ها نفر از طبقات متوسط، کارگران، کشاورزان و بسیاری دیگر بیکار و بدون غذا و مسکن ماندند.

داران و نمایندگان پارلمان را مجبور کرد که به کمک مردم عادی بیایند. در سالهای بحرانی ۱۹۳۰ هزاران کارگر دست به اعتصاب های عمومی زده و کارخانه ها را تصرف کردند. میلیونها نفر به عضویت اتحادیه های کارگری درآمدند. برخی نیز به عضویت احزاب سوسیالیست یا کمونیست درآمدند. جامعه در لب پرتگاه بود. رهبران سیاسی و مذهبی مردم را تشویق می کردند که علیه سیاست زور، تبعیض و طمع بپای خیزند.

سرمایه داری شکست خورده بود. در ۱۹۳۶ «فرانکلین روزولت» با یک نظرگاه مردمی و لیبرال مجدداً انتخاب شد. تمام کوشش او بر این بود که به مردم بقولاند دولت مدافع آنهاست. با بهبود وضع اقتصادی و بالا رفتن سطح زندگی جنبش توده گرا به تدریج از بین رفت. ولی امروز در سال ۲۰۰۹، بحران اقتصادی و ازدیاد فقر و بیکاری در آمریکا و جهان زمینه ی تازه ای برای رشد یک جنبش توده گرا بوجود آورده است.

دنباله مطلب در صفحه ۴۳

جولگیری از دستیابی ایران به بمب اتمی

اوباما پیش از سخنرانی در جمع جوانان، در یک کنفرانس مطبوعاتی به همراه سارکوزی، رئیس جمهور فرانسه، شرکت جست. رئیس جمهور آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی گفت: «ایالت متحده آمریکا، اروپا و روسیه باید مانع از دستیابی ایران به بمب اتمی شوند.»

بنابه گزارش خبرگزاری آلمان، اوباما بار دیگر در سخنانی ملایم و تفاهم آمیز درباره ایران بیان داشت: «ما باید به مکانیزم هایی دست یابیم که استفاده صلح آمیز از انرژی

طرح اوباما برای جهانی عاری از تسلیحات اتمی

دو بیجه وله: باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا، در جمع هزاران دانش آموز و دانشجو در استراسبورگ خواستار جهانی عاری از تسلیحات اتمی شد.

هسته ای از سوی بارک اوباما می نویسد: سه چهارم مردم آلمان آرزو می کنند که سیاستمداری مانند اوباما داشته باشند. چهار پنجم آلمانی ها، اطمینان دارند که اوباما قادر به مهار بحران اقتصادی است. این آمار برای هر سیاستمداری در جهان بسیار خوشنود کننده است. پیشنهادات اوباما درباره جهانی عاری از سلاح های اتمی صمیمانه از سوی مردم پذیرفته می شود.

وستفان بلات می نویسد: روسیه به هر حال از برنامه خلع سلاح استقبال خواهد کرد. جنگ سرد به پایان رسیده است. هزینه نگهداری از زرادخانه های اتمی بالغ بر میلیاردها دلار است. برای انگلستان و فرانسه نیز غیر از این نیست. اما تکلیف چین، هند، پاکستان و اسرائیل در این میان چیست؟ قضیه ایران و کره شمالی به کجا خواهد کشید؟ چرا اوباما خواهان طرح پیشنهاد خود در اجلاس مشترک اتحادیه اروپا و آمریکا است و نه در نشست سران ناتو؟

زرادخانه های اتمی در جهان

پیشنهاد باراک اوباما مبنی بر برچیدن سلاح های هسته ای در جهان حداقل شامل هشت کشور جهان می شود. به این جمع می توان کره شمالی را نیز افزود و کشورهای دیگری نیز در تلاش برای ساخت بمب اتمی هستند.

بنابه گزارش «بنیاد علم و سیاست» گرچه در منطقه خاورمیانه برخی از کشورها درصد دستیابی به تسلیحات هسته ای اند، اما تعداد کلاهک های هسته ای در مجموع رو به کاهش است.

بنا به گفته ساشا لانگه، کارشناس این بنیاد، قدرت های بزرگ اتمی جهان کماکان آمریکا و روسیه هستند. بطور تخمینی آمریکا دارای ۵ هزار کلاهک اتمی است که از میزان آن بتدریج کاسته می شود. این کاهش به خاطر صرفه جویی مالی است.

به نظر کارشناسان، کاهش زرادخانه اتمی آمریکا به یک هزار کلاهک اتمی به معنای بازگشت ۱۴ میلیارد دلار، سالانه به خزانه مالی آمریکا خواهد بود.

روسیه نیز حدوداً دارای ۵ هزار کلاهک اتمی است. دولت روسیه هم اکنون در صدد ساخت موشکی است که قادر به حمل یک کلاهک هسته ای باشد. تاکنون موشک های روسی قادر به حمل ۱۰ کلاهک اتمی بوده اند. با این روش جدید، روسیه می تواند با سرعت بیشتری راکت های خود را مجهز به کلاهک اتمی سازد.

انگلستان و فرانسه در حدود ۵۰۰ کلاهک اتمی در اختیار دارند. چین نیز در حال حاضر صاحب ۲۰۰ کلاهک اتمی

بارک اوباما خواهان برچیدن تسلیحات اتمی در سراسر جهان است. رئیس جمهور آمریکا در سخنان خود به جوانان در استراسبورگ فرانسه گفت: «در پراگ طرحی را ارائه خواهیم کرد، که هدف خود را جهانی عاری از تسلیحات هسته ای قرار داده است.»

باراک اوباما که به خاطر شصتین سالگرد تاسیس پیمان ناتو به اروپا سفر کرده، سخنانی غیرمنتظره پیرامون برچیدن سلاح های اتمی در جهان بیان داشت. پرزیدنت اوباما در سخنان خود خطاب به جوانان گفت: حتی پس از پایان جنگ سرد نیز گسترش سلاح های اتمی و یا سرعت مواد رادیواکتیو می تواند سبب نابودی هر شهری در جهان شود. «ما مواجه با خطری هستیم که مرزها و یا حتی اقیانوس ها نیز نمی توانند جلوی آن را بگیرند.»

تحقق یک رویا

روزنامه «براینر تسایونگ» در تفسیری پیرامون سخنان پرزیدنت اوباما نوشت، جهانی عاری از تسلیحات هسته ای رویایی است که می تواند به حقیقت منجر شود.

برلینر تسایونگ نوشت، تاکنون در سخنان اوباما پیرامون سیاست خارجی و امنیتی تنها صحبت از کاهش سلاح های هسته ای در میان بود. اما آنچه که رئیس جمهور آمریکا در استراسبورگ بیان داشت، گامی فراتر از مواضع گذشته وی است. خلع سلاح اتمی باید هدف و غایتی داشته باشد. این هدف تنها می تواند بیانگر امحای سلاح های هسته ای در سراسر جهان باشد.

این روزنامه در ادامه می نویسد: گرچه سخنان اوباما تنها اعلام یک هدف است، اما بی تاثیر نخواهد بود و نباید بی نتیجه بماند. از این طریق فشار بر روسیه افزایش خواهد یافت. در کنفرانس های خلع سلاح نباید تنها به مذاکره پرداخت، بلکه باید اقداماتی عملی صورت گیرند.

شاید رژیم مذهبی ایران نیز بیش از گذشته در این باره بیاندیشد که آیا ساخت بمب اتمی اصولاً خواستی با ارزش است؟ اساساً به چه خاطر باید بمب اتمی ساخت؟ این پرسش درباره اسرائیل و زرادخانه اتمی آن نیز صادق است. مارتین لوتر کینگ، رهبر حقوق مدنی در آمریکا، رویایی در سر داشت که چهل سال بعد به انتخاب اوباما به عنوان رئیس جمهور آمریکا بدل به واقعیت شد. هم اکنون نیز پرزیدنت اوباما رویایی را در سر دارد که شاید تحقق آن نیاز به چهل سال گذشت زمان نداشته باشد.

هزینه گزاف تسلیحات اتمی

روزنامه «وستفان بلات» درباره پیشنهاد نابودی سلاح های

Manuel Dish Net

Experience the Difference

همگام با تکنولوژی برتر HD Receiver

تصویر واقعی و زنده را در رسیورهای Hi Definition مشاهده نمایید

با بیش از ۱۲ سال تجارب مشترک ایران و آمریکا

❖ شبکه جدید و جذاب «الجزیره» به زبان انگلیسی

❖ ۳۵ شبکه تلویزیونی ایرانی به زبان فارسی (I.R.N.N., I.R.I.B.)

❖ ۲ شبکه اینترنشنال طپش و طپش ۲ (TAPESH TV & TAPESH 2)

❖ ۲۵ شبکه تلویزیونی مسیحی به زبان انگلیسی

❖ ۳ شبکه تلویزیونی افغان

نصب دیش و سیستم گیرنده کمتر از ۲۴ ساعت از زمان سفارش

تنظیم دیش و وارد کردن «برنامه» (Up-date, Up-grade, Full service) کمتر از ۸ ساعت از زمان سفارش

بدون تعطیلی

۷ روز هفته

manueldishnet@yahoo.com

(408) 449-9025 ❖ (415) 760-9390 ❖ (925) 580-6414